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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

91710
Risco Malillo
Almonaster la Real
Huelva

sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m
3,00 m 1,00 m
3,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 47' 02,7051''
37° 50' 11,0100''

- 6° 47' 07,57654'' ±0.111 m
37° 50' 06,50639'' ±0.123 m

682,805 m ±0.107 (BP)
01 de abril de 1988 01 de noviembre de 2009

29

695003,73 m
4190045,59 m

694879,220 m
4189834,584 m

1,000068349 1,000067785
1° 21' 35'' 1° 21' 32''

(BP)627,936 m.

En la parte más elevada del Alto de Los Rebollares, conocida por Risco
Malillo y a unos 30 m. al S. de la casa en ruinas del mismo nombre.

Desde Almonaster la Real por la carretera a Santa Ana la Real, a los 600
m. de Almonaster, se toma a la dcha. por una pista que a los 2,5 kms. se
bifurca, se sigue por la dcha. pasando por los Llanos de La Nava, al llegar
a la parte más alta, 1,8 kms., se cruza un camino, se sigue de frente y
empieza a descender torciendo hacia el E. llegando después de 900 m.
hasta el vértice, con el vehículo.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

091710 Risco MalilloEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

693000

693000

693000

693000

694000

694000

694000

694000

695000

695000

695000

695000

696000

696000

696000

696000

697000

697000

697000

697000

4189000

4189000

4189000

4189000

4190000

4190000

4190000

4190000

4191000

4191000

4191000

4191000

Risco Malillo


